
ДУБРОВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ДУБРОВЕНСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

10 января 2024 г. № 13

г.Дуброуна г.Дуб ровно

Об определении мест для размещения 
агитационных печатных материалов

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 
января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», пункта 3 части пятой статьи 24, частью 
тринадцатой статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь, 
Дубровенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: *

1. Определить на территории образованных в районе участков 
для голосования места, наиболее посещаемые гражданами, для 
размещения агитационных печатных материалов (прилагается).

2. Руководителям организаций, в помещениях которых
определены места для размещения агитационных печатных материалов, 
подготовить стенды, назначить лицо, ответственное за размещение 
агитационных печатных материалов.

3. Учреждению «Редакция газеты «Дняпроуская прауда» 
опубликовать данное решение в районной газете «Дняпроуская прауда».

4. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 
Дубровенского районного исполнительного комитета (далее — 
райисполком) разместить данное решение на официальном Интернет- 
сайте райисполкома.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома Рыжанскую С.В., начальника

Председатель

Управляющий делами



СОГЛАСОВАНО
Окружная избирательная комиссия
Толочинского избирательного округа № 30

Дубровенская районная избирательная комиссия

Воронина 5 45 78



*

я "  \ ^ i 3
t u  7 f

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ. /<?» Л

Приложение
к решению Дубровенского 
районного исполнительного 
комитета 
10.01.2024 № 13

определенных д л я ' размещения
агитационных печатных материалов

М есто  разм ещ ен ия аги тац и о н н ы х  печатн ы х 
м атериалов

Н аи м ен о ван и е  органи зац ии , 
о тветствен н о й  за  разм ещ ен ие 

м атер и ал о в  '
У ч ас то к  для голосован и я  №  1
А втостан ц и я Ф и л и ал  « А вто б у сн ы й  п арк  №  3 

г .О рш а»
О А О  « В и теб скоб лавтотран с»

О тд ел ен и е  п очтовой  связи  Д уб ровн о-1 О тд ел ен и е  п оч товой  связи  
Д уб ровн о-1  О р ш ан ско го  РУ И С  
В и теб ск о го  ф и л и ал а  РУ П  
«Б елп очта»

Ц ен тр ал ьн ая  р ай он н ая  ап тек а  №  39 Ц ен тр ал ьн ая  рай о н н ая  ап тека  №  39 
В и теб ск о го  Р У П  Ф арм ация

И н ф о р м ац и о н н ы й  щ и т  по у л .К о м со м о л ьск о й Г У К  «Р ай о н н ы й  центр  народного  
т во р ч ес т ва  и культурн о-досуговой  
д еятел ьн о сти  Д уб ровен ского  
района»

У З  «Д у б р о вен ская  ц ен тр ал ьн ая  рай он н ая  
б ольн и ц а» ,

У З  « Д у б р о вен ск ая  Ц РБ»

У ч ас то к  для  го ло со ван и я  №  2
М а га зи н  «Э легант» , Л еп ел ьск и й  ф и л и ал  В итеб ского  

О Б Л П О
Р ай он н ы й  Д ом  культуры Г У К  «Р ай он н ы й  цен тр  народного  

тв о р ч ес т в а  и культурн о-досуговой  
д еятел ьн о сти  Д уб ровен ского  
района»

И н ф орм ац и он н ы й  стен д  в ад м и н и стр ати вн о м  
зд ан и и  ф и л и ал а  «Д у б р о вен ск о е  Д Р С У  № 108» 
К П Р С У П  «В и теб скоб лд орстрой »

Ф и ли ал  «Д у б р о вен ск о е  Д Р С У  №  
108»
К П Р С У П  «В и теб скоб лд орстрой »

И н ф о р м ац и о н н ы й  стен д  в ад м и н и стр ати вн о м  
зд ан и и  У П  Ж К Х  «Д уб р о вн о -К о м м у н ал ьн и к»

У П  Ж К Х  «Д уб ровн о- 
К о м м у н ал ьн и к»

У ч асто к  для голосован ия  №  3
О А О  « Д уб ровен ски й  льн озавод » О А О  «Д уб р о вен ск и й  льн озавод»
М агази н  «Р од н ы  кут» Л еп ел ьск и й  ф и ли ал  В итебского  

О Б Л П О
У ч асто к  для голосован и я  №  4
Г У О  « О си н торф ская  сред н яя  ш кола  
Д у б р о вен ско го  р айона»

Г У О  «О си н торф ская  средн яя ш кола 
Д у б р о вен ск о го  района»

М агази н  «У ни версам », а г .О си н то р ф Л еп ел ьск и й  ф и ли ал  В итебского  
О Б Л П О



4

Ф и ли ал  « Р едьковская  сельская би блиотека- 
клуб»

Г У К  «Д убровенская 
ц ен трализованн ая  би блиотечная 
систем а»

М агази н  аг.Редьки Л еп ельский  ф илиал В итеб ского  
О Б Л П О

О тделен и е  п очтовой  связи  Застен ки О тделени е почтовой  связи  Застен ки  
О рш ан ского  РУ П С  В итебского  
ф и л и ал а  Р У П  «Б елпочта»

М агази н  д .Застен ки Л еп ельски й  ф илиал В итебского  
О Б Л П О

У ч асто к  для  голосован ия  №  5
И н ф о р м ац и о н н ы й  стен д  в адм ини стративном  
зд ан и и  К У С Х П  и м .Ч ерняховского

К У С Х П  им .Ч ерняховского

Ф и ли ал  « К али н овски й  С Д К » ГУ К  «Районны й центр народного 
тво р ч ества  и  культурно-досуговой  
деятельн ости  Д уб ровенского  
района»

К али н овски й  ФАГ1 У З «Д убровенская Ц РБ»

О тд ел ен и е  поч товой  связи  К али н овка О тделени е поч товой  связи 
К али н овка  О рш ан ского  РУ П С  
В итебского  ф или ала РУ П  
«Б елпочта»

М агази н  аг.К ап и н овка Л еп ельски й  ф или ал  В и теб ского  
О Б Л П О

М агази н  аг.О рлови чи Л еп ельский  ф илиал В итеб ского  
О Б Л П О

Ф и ли ал  « О рлови ч ская  сельская би блиотека- 
клуб»

ГУ К  «Д убровенская 
ц ен трализованн ая  би блиотеч ная  
систем а»

И н ф о р м ац и о н н ы й  стен д  в адм ини стративном  
зд ан и и  К У С Х П  «П ри днепровски й»

К У С Х П  «П ри днепровский»

Л яд н ян ски й  Ф А П У З «Д убровенская Ц РБ»
Ф илиал  «Л ядн ян ски й  С Д К » ГУ К  «Районны й центр народного 

тво р ч ества  и культурно-досуговой  
деятельн ости  Д уб ровенского  
района»

О тд ел ен и е  п оч товой  связи Л яды О тделени е почтовой  связи  Л яды  
О рш ан ского  РУ П С  В итебского  
ф и ли ала  РУ П  «Б елпочта»

М агази н  аг.Л яд ы Л еп ельский  ф илиал В итебского  
О Б Л П О

У ч асток  для голосован ия №  6
Г У О  « Д об ры н ская  базовая ш ко л а  
Д у б р о вен ско го  р айона»

Г У О  «Д обры нская базовая ш кола  
Д уб ровенского  района»

Д об ры н ски й  Ф А П У З «Д убровенская ЦРБ»
М агази н  аг.Д обры н ь Л еп ельский  ф или ал  В итебского  

О БЛ П О



5 6

М агази н  д .Б ольш ая Д ятель Л еп ел ьск и й  ф и ли ал  В и теб ского  
О Б Л П О

Ф и л и ал  « С вато ш и ц ки й  С Д К » Г У К  «Р ай о н н ы й  ц ен тр  народного  
т в о р ч ес т в а  и к ультурн о-досуговой  
д ея тел ьн о сти  Д у б ровен ского  
р айона»

И н ф о р м ац и о н н ы й  стен д  адм и н и стр ати вн о го  
зд ан и я  О А О  «Г ерой»

О А О  «Г ерой »

С вато ш и ц ки й  Ф А П У З « Д у б р о вен ск ая  Ц РБ»

О тд ел ен и е  почтовой  связи  С в ато ш и ц ы О тд ел ен и е  п оч товой  связи 
С вато ш и ц ы  О р ш ан ско го  РУ П С  
В и теб ско го  ф и л и ал а  РУ П  
«Б ел п о ч та»

М а га зи н  аг.С ватош и ц ы Л еп ел ьск и й  ф и ли ал  В итеб ского  
О Б Л П О

У  ч асто к  для голосован и я  №  7
И н ф о р м ац и о н н ы й  с те н д  ад м и н и стр ати вн о го  
зд ан и я  К У С Х П  «Зарубы »

К У С Х П  «Зарубы »

Г У О  «Зарубская  ср ед н яя  ш кола  
Д у б р о вен ск о го  р айона»

Г У О  « З ар у б ская  сред н яя  ш колд 
Д у б р о вен ск о го  района»

М а га зи н  аг.Зарубы Л еп ел ьск и й  ф и ли ал  В итеб ского  
О Б Л П О

Ф и л и ал  «Зарубски й  С Д К » Г У К  «Р ай о н н ы й  ц ен тр  народного  
тв о р ч ес т в а  и  к у л ьтурн о-д осуговой  
д ея тел ьн о сти  Д у б ровен ского  
р айона»

З ар у б ская  ам б улатори я  о б щ ей  п ракти ки У З « Д у б р о вен ск ая  Ц РБ»
М агази н  д .Б аево Л еп ел ьск и й  ф или ал  В итеб ского  

О Б Л П О
Ф и л и ал  «Ч и ри н ская  сельская  би блиотека- 
клуб»

Г У К  «Д уб ровен ская  
ц ен тр ал и зо ван н ая  би блиотеч ная  
систем а»

М агази н  аг.Ч ири но Л еп ел ьск и й  ф и ли ал  В итеб ского  
О Б Л П О

Ф и л и ал  « Л яховски й  С К » Г У К  «Р ай он н ы й  центр  народного  
т в о р ч ес т в а  и  к ультурн о-досуговой  
д ея тел ьн о сти  Д уб ровен ского  
района»

М агази н  аг.Л яховка Л еп ел ьск и й  ф и ли ал  В итебского  
О Б Л П О  //,

И н ф о р м ац и о н н ы й  стен д  ад м и н и стр ати вн о го  
зд ан и я  О А О  «В осток-Ч и рино»

О А О  « В осток-Ч и ри н о»
//"■>«.

_ _______________________ и *
У ч асто к  для голосован ия  №  8
Ф и л и ал  «С и п и щ евская  сельская  библиотека- 
клуб»

Г У К  «Д у б р о вен ск ая  
ц ен тр ал и зо ван н ая  би блиотечная . 
си стем а»  V ,

М агази н  аг.С ипищ ево Л еп ел ьск и й  ф и ли ал  В итеб ского  
О Б Л П О

И н ф о р м ац и о н н ы й  стен д  адм и н и страти вн ого  
зд ан и я  О А О  «П равда-С »

О А О  «П равда-С »

С и п и щ евски й  Ф А П У З  «Д убровенская Ц РБ»
М агази н  аг.С тан и славово Л еп ельский  ф или ал  В итеб ского  

О Б Л П О
С тан и слововски й  Ф А П У З «Д убровенская Ц РБ»
У ч асто к  для голосован ия  №  9
М агази н  аг.Б оброво Л еп ельский  ф или ал  В и теб ского  

О Б Л П О
Б о б р о вск и й  Ф А П У З «Д убровенская Ц РБ»
Ф и ли ал  «Б о б р о вская  сельская би блиотека- 
клуб»

Г У К  «Д убровенская 
централизованн ая би блиотечная 
систем а»

И н ф о р м ац и о н н ы й  стен д  О А О  «Б оброво-А гро» О А О  «Б оброво-А гро»

О тделен и е  поч товой  связи  Б оброво О тделени е поч товой  связи  Б оброво  
О рш ан ского  РУ П С  В итебского  
ф и ли ала  Р У П  «Б елпочта»

Ф и ли ал  « Р о ссасен ски й  С К » Г У К  «Район ны й центр  народного  
тво р ч ества  и культурно-досуговой  
деятельн ости  Д уб ровен ского  
района»

М агази н  аг.Р оссасн о Л еп ельский  ф или ал  В итеб ского  
О Б Л П О

Ф и л и ал  « Е р ем еевски й  С Д К » Г У К  «Район ны й центр народного  
тво р ч ества  и культурно-досуговой  
деятельн ости  Д уб ровенского  
района»

М агази н  аг.Е р ем еевщ и н а И П  Н аум ова  Е .А .
Е р ем еевски й  Ф А П У З «Д убровенская Ц РБ»
у ч асто к  для  го лосован и я  №  10
М агази н  аг.Я кубово Л еп ельски й  ф илиал В итеб ского  

О Б Л П О
О тделен и е  п оч товой  связи  Я кубово О тделени е почтовой  связи Я кубово  

О рш ан ского  РУ П С  В итебского  
ф и ли ала  РУ П  «Белпочта»

У ч асто к  для голосован и я  №  1 1
Г У О  «Б удская базовая ш кола Д уб ровен ского  
района»

Г У О  «Б удская базовая ш кола 
Д уб ровенского  района»

М агази н  д .Ж абы ки Л еп ельский  ф или ал  В итебского  
О Б Л П О

. Б у д с к и й  Ф А П У З «Д убровенская Ц РБ»
ЗЗЩ гезнодорожная станци я «О сиповка»

_________________________________
П и роговски й  сельский 
и сп олни тельны й  ком итет

v ^ H H


